
UCHWAŁA NR XXIV.160.2016
RADY MIEJSKIEJ W PILAWIE

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci do lat 5
w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Miasto i Gminę Pilawa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446 ze zm.), art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r.o ogłaszaniu aktów normatywnych oraz 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2016 poz. 296 ze zm.) w związku z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 
r.  o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 ze zm.) Rada Miejska w Pilawie uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w 
publicznych przedszkolach  i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Miasto i Gminę Pilawa w czasie 
przekraczającym 5 godzinny czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w kwocie 1 zł za każdą godzinę 
zajęć pobytu dziecka w przedszkolu.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilawa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 r.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Pilawie

Dorota Niemiec-Jóźwicka

Id: 9454F867-9A65-4547-81CD-936F661F1759. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podjęcie niniejszej uchwały związanie jest z nowelizacją ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie
oświaty ( Dz. U. z 2016 r. poz. 1943) wprowadzonej ustawą z dnia 1 grudnia 2016 roku o zmianie ustawy o
dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz. 1985).
Ustawodawca określił, iż rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego
dzieci w wieku do lat 5 w prowadzonych przez gminę publicznych przedszkolach w czasie przekraczającym
czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki. Na podstawie znowelizowanej ustawy od 2017 roku
sześcioletni uczniowie uczęszczający do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i innych form wychowania
przedszkolnego objęci zostaną subwencją oświatową. Zniesiona została również możliwość pobierania przez
organ prowadzący opłat za pobyt dziecka w wieku 6 lat w publicznej placówce wychowania przedszkolnego.
Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 r., ponieważ zachodzi uzasadniony przypadek ze
względu na krótki czas, jaki mają gminy na jej podjęcie od momentu wejścia w życie ustawy zmieniającej.
Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 9454F867-9A65-4547-81CD-936F661F1759. Podpisany Strona 1




